Постановление Правительства РФ от 30 ноября 2023 г. N 2039 "О внесении изменений в

постановление Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. N 2559"

Правительство Российской Федерации постановляет:

Внести в постановление Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022 г. N 2559

"О мерах по обеспечению режима военного положения и об особенностях планирования и

осуществления закупок для обеспечения государственных нужд Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и муниципальных

нужд муниципальных образований, находящихся на их территориях, и о внесении изменений в

некоторые акты Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2023, N 4, ст. 635) следующие изменения:

а) подпункт "а" пункта 1 после слова "заказчики" дополнить словами ", в том числе

государственные учреждения и государственные унитарные предприятия, муниципальные

учреждения и муниципальные унитарные предприятия (далее - заказчики),";

б) в пункте 2:

в абзаце первом слова "в 2023 году" заменить словами "в 2023 и 2024 годах";

в подпункте "б" слова "в соответствии с пунктом 1" заменить словами "в порядке,

установленном для закупок, предусмотренных подпунктом "а" пункта 1".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М. Мишустин

https://internet.garant.ru/document/redirect/408110349/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408110349/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406197979/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406197979/11
https://internet.garant.ru/document/redirect/406197979/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/406197979/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/406197979/22